UBND TỈNH QUẢNG BÌNH

VĂN PHÒNG

Số:            /VPUBND-KT
V/v chỉ đạo thực hiện xây dựng xã nông thôn mới nâng cao, xã nông thôn mới kiểu mẫu

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Quảng Bình, ngày      tháng     năm 2019

	Kính gửi:
	· Sở Kế hoạch và Đầu tư;

· Sở Tài chính;

· UBND các huyện, thành phố, thị xã;

· Văn phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh.

UBND tỉnh nhận được Công văn số 6683/BNN-VPĐP ngày 11/9/2019 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc ban hành tiêu chí và chỉ đạo thực hiện xây dựng xã nông thôn mới nâng cao, xã nông thôn mới kiểu maiã (có Công văn kèm theo); đồng chí Phó Chủ tịch UBND tỉnh Lê Minh Ngân có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Văn phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh:

- Chủ trì, phối hợp các đơn vị, địa phương liên quan căn cứ tình hình thực tế, tham mưu UBND tỉnh, Ban Chỉ đạo tỉnh xác định cụ thể nội dung, lộ trình xây dựng các xã đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao/kiểu mẫu trong giai đoạn 2019-2020.
- Tham mưu Ban Chỉ đạo tỉnh phân công nhiệm vụ cụ thể cho các cơ quan, đơn vị có liên quan hỗ trợ các xã trên địa bàn phấn đấu đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao/kiểu mẫu trong giai đoạn 2019-2020.

2. UBND các huyện, thành phố, thị xã phối hợp Văn phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh tăng cường công tác chỉ đạo, kiểm tra, hướng dẫn, đôn đốc, kịp thời tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện trên địa bàn để đẩy nhanh tiến độ thực hiện xây dựng xã nông thôn mới nâng cao/kiểu mẫu giai đoạn 2019-2020; có giải pháp huy động hiệu quả các nguồn lực ngoài ngân sách.

3. Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp Sở Tài chính, Văn phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh, các đơn vị, địa phương liên quan tham mưu UBND tỉnh ưu tiên bố trí hợp lý các nguồn lực từ ngân sách Trung ương hỗ trợ, ngân sách địa phương cho các xã có khả năng phấn đấu đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao/kiểu mẫu trong giai đoạn 2019-2020.
Văn phòng UBND tỉnh thông báo để các đơn vị, địa phương biết, triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Lưu: VT, KT, TDNV.
	KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG
Lê Vĩnh Thế